
Nyhedsbrev Energien marts 2024
Kære Energister

Bestyrelsen vil hermed byde jer velkommen til sæson 2024.

Det gør vi lørdag d. 23. marts 2024 kl. 9.30, hvor vi byder på kaffe/the og 1 rundstykke.
I må meget gerne medbringe en kande kaffe eller vand, fordi der er ikke vand i Stalden.
Vi åbner vandet kl 10.30, og glæder os til at se jer.

Vandmåler
Husk at kontrollere om din vandmåler virker, når du åbner for vandet. Og kontroller også gerne i 
løbet af sæsonen, så vi undgår at skulle gætte os til jeres forbrug. En ny vandmåler skal købes i 
Energien.

Havevandringen er annonceret til søndag 6/7, der skulle stå lørdag 6/7.

Oversvømmelse i haverne
Vi håber, at vandet i haverne er sunket i de fleste haver. Hvis ikke, så vil bestyrelsen gerne hjælpe 
med at betjene pumpen og rulle slanger ud. 

Jordprøver og grundvand
I løbet af marts – april kommer en geoteknisk ingeniør og tager jordprøver og prøver af grundvand. 
Prøverne skal vise en evt. forurening i jorden, type af jord, samt hvor højt grundvandet står. 
Boringerne tages på fællesarealer og der skal kontrolleres flere gange. Derfor kommer der et mindre
betondæksel på ca. 20 cm over boringen.

Kloakering
Københavns Kommune er i gang med at undersøge økonomien i forbindelse med kloakering. Det er
tanken, at politikerne skal have nye forslag, så kloakeringen bliver billigere. Derfor tages nye jord- 
og grundvandsprøver. Men dejligt, at der endelig sker noget, selv om det bestemt ikke bliver i år.
Kolonihaveforbundet vil fremover mødes med Københavns kommune hver måned for at forhandle 
kloakering, lovliggørelse samt brandsikring.

Lejekontrakt
Kolonihaveforbundet og Københavns Kommune har aftalt en 2-årig forlængelse af vores 
lejekontrakter. Københavns kommune skriver en hensigtserklæring, hvori der vil stå, at en 
lejekontrakt på 30 år vil blive forhandlet, når prisen for kloakering er kendt. 
Kolonihaveforbundet har afvist at forhandle ny kontrakt om havelejens størrelse, før prisen for 
kloakering ligger fast. 

Fællesarbejde 2024. Listen er vedhæftet som pdf.

Rigtig god sæson til jer alle.

Hilsen fra bestyrelsen


